



GAZETA WARSZAWSKA

We Środę Dnia 16. Sierpnia Roku 1786.

Z Warszawy dnia 16. Sierpnia. Dofzła do tuteyszey Stolicy nowina z Biały, iż tam d. 4. tego Miesiąca, Xiężna Jeymć Radziwillowa Podkomorzyna W. X. Lit. szczęśliwie powiła Syna, z wielkim ukontentowaniem oboiey tak zacney w Kraiu y za granicą Familii, iuż Xiążąt Radziwillow, iuż de la Tour & Taxis, z wielu Panuiącemi w Europie Familiami złączoney. Nowo narodzonemu Xiążęciu, dane są na Chrzcie S. Imiona, Dominik, Hieronim, Karol.

Z Paryża d. 18. Lipca. Pewna panna, lat 17. mająca, w iedney tu pensyi wychowana, przed którą zawsze taiono iey urodzenie, opatrzywszy się teraz w dowody, za-

pozwała Hrabinią, ażeby nie wstydziła się y raczyła ją uznać za swą corkę. Adwokat Blondel, który stawał w sławney Sprawie Panny Olivia, będzie y w tey stawał, ieśli nie przyidzie do ugody.

Z Londynu dnia 20. Lipca. Hrabia de Chatam, brat JPana Pitt, wysłany iest do Dublina z zleceniem do Vicereia Sfrlandzkiego w pewnym wielkiej wagi interesie. Mówią, że zlecony interes iest ten, żeby założony był fundament Unii Formalney między W. Brytanią y między Sfrlandyą.

Z Paryża dnia 25. Lipca. Wyszło Rozporządzenie Krolewskie względem Dezertorow Woyskowych, kto-

rzy odtąd będą pędzani przez rozgi; ta jednak kara, niema dyzhonorować pędzonego Dezertora. Ktoryby Dezertor dobrowolnie do Rejmentu powrocił, bez żadney kary przyjęty będzie; tylko służyć musi lat kilka nad swą kapitulacyą.

Z *Dublina d. 17. Lipca.* W stronie południowey *Irlandyi* naszej, powstał znaczny rokosz. Rokosze mają swoy Kongres w *Blarney*, y wydaia różne Rozporządzenia, nawet przeciwko Duchownym, tak *Dyffsydenckim*, iako y *Katolickim*. Między innemi, znajduie się y to Rozporządzenie, iż przy odbieraniu Dziesięciny, żaden Pasterz czyli Pleban, nie może na pole postać wozu, ani konia, ani żadnego bydłęcia; lecz czeladź tychże Duchownych, powinna na swym grzbiecie wynosić z pola snopy aż na publiczny gościniec, y tam ie na woz czy też na bydle wkładać, y wieść do domu.

Z *Paryża d. 24. Lipca.* W piątek w samo południe, Parlament *de Bordeaux* miał audyencyą u Krola Jmci. Marszałek *de Mouchy*, przeszły komendant *de Guienne* y Gubernator *Wersalski*, Prezydentowi tego Parlamentu naznaczył miejsce w Hotelu, gdzie 96. Parlamentarzow zgromadziło się, y ztamtąd szli parami aż do Zamku. Krol Jmć przypatrywał się tey paradzie z okna. Wszyscy ci Parlamentarze byli w długich Parlamentarskich sukniach. Wprowadzono ich do Sali, gdzie dla nich było przygotowane śniadanie. Po ktorym Hrabia *de Vergennes* w asy-

stencyi Mistrza *Ceremonii* oznaymił, iż Krol Jmć na nich oczekuje. Stanęli oni zatym przed Monarchą, przy ktorym znajdował się Wielki Strażnik Pieczęci, y inni Ministrowie. Krol Jmć mówił do nich z powagą, ale łaskawie, y rozkazał, ażeby przyniesione Regestra, złożyli w Kancellaryi, y żeby Kommissarze Stanu *Bertier de Sauvigni* y *Vidaud de la Tour*, z Hrabią *de Vergennes* y z Wielkim Strażnikiem Pieczęci, w przytomności pierwszego Prezydenta y Generalnego Prokuratora, wyexaminowali ie, y dali Krolowi Jmci raport o wszystkim. Cała Audyencya trwała kwadrans, po ktorey Parlament nazad się wrocił. Tegoż samego dnia Krol Jmć iezdził do *Rembouillet*, zkąd w nocy z soboty na niedzielę nazad powrocił. Mówią, że Parlament, dziś albo jutro, będzie miał odpowiedź od Krola Jmci, gdyż examinowanie Regestrów nie wiele zabrało czasu.

Nietylko trwa dotąd pogłoska, że Margraff *de Bouillé*, iako Generalny Gubernator naszych *Ostindyjskich* Osad, ma iechać do *Ostindyi*; ale też powiadaia, iż on będzie miał tytuł Generalnego Gubernatora Osad *Holenderskich* y *Kapu dobrej nadziei*.

Z *Liworny d. 15. Lipca.* Donoszą nam z *Archipelagu*, że Kapitan *Basza* z Flotą swoią niepopłynie do *Smirny*, gdzie się ukazywać poczeta zaraza. Wielka tam moc iest szarńczy; ktora jednak zbożu żadney szkody przynieść niemoże, gdyż iuż

jest zebrane; ale o wino, mocno się tam lękaia.

Z *Włoch* dnia 16. Lipca. Piszą z *Austryi*, że wojna *Turecka*, nie tak prędko nastąpi, iak sobie imaginowano.

Wielki y wielce kosztowny dzwon ulany w *Rzymie*, iednę tylko ma w sobie wadę, iż żadnego nie daie tonu, bez którego *Rzymowi*, nie może się podobać.

Z *Wiednia* dnia 22. Lipca. Przytomność Cesarza Jmci w Krolestwie *Węgierskim* sprawie, iż przychodzą do skutku y ekzekcyi rozmaite tyżące się popraw planty, których wszyscy Patryoci już zdawna żądali. Drogi w *Węgrzech* do tychczas w tak złym były stanie, iż często prawie były niepodobne do ich przebycia, obobliwie z ciężarem, a tym samym były przyczyną, iż wiele kraiovych produktow bezpożytecznie leżeć musiało; teraz za wyszłym obobliwym Monarchy rozkazem, mają być naprawione, z *Przeżburga* do *Eperyeszyna*, a ztamtąd do *Polskiej*, do *Luowa*, iako też z *Pest*, przez *Tokay*, *Kaschan* do *Polskiej*, *Bannatu*, y *Warasdynu*. Nietylko Cesarz Jmć naznaczył summy do przywiedzenia do skutku tego wielkiego dzieła, ale też zalecił, ażeby natychmiast było rozpoczęte.

W *Radgacz* o 6. mil od *Semlinu*, z wielką pilnością mają być rozpoczęte roboty około fortyfikacyi. Z przyczyny, iż pozycya tego miejsca nad brzegiem rzeki *Sawy*, do której wpada iedna mała rzeczka, jest

barzo dobra; można mieć nadzieię, iż łącznym sposobem barzo mocno może być ufortyfikowane. Wcale nie miłym okiem poglądaią, w sąsiedztwie będący *Turcy* na założenie tey Fortecy. Komenda Kawaleryi jest ordynowana od Cesarza Jmci, ażeby doglądała tey roboty, a tak *Turcy* niebędą mogli iey przeskadzać.

Klasztor *de St. Gerlac* w kraiu *Fauquemont* z całym kraiem, podług Traktatu zawartego w *Fontainebleau* Roku 1785. 8. Listopada, miał być odstąpiony Rzeczypospolitey *Holenderskiej*. Cesarz Jmć chciał ten Klasztor przenieść na inne miejsce w *Austryackim Niderlandzie*; ale Xieni z Zakonniciami podała *Memoryał* Cesarzowi Jmci prosząc, ażeby ich Klasztor *Gerlac* z całym kraiem Rzeczypospolitey dostał się. Z ciekawością oczekuiemy, co za rezolucyą Dwor na to ich żądanie wyda.

Z *Austryi* dnia 22. Lipca. Cesarz Jmć znajduje się teraz w *Hermannstadt* w *Ziemi Siedmigródzkiej*, y mocno wątpią o tym, ażeby iechał do *Gallicyi*. Owszem powiadaia, że Cesarz Jmć pospieszy swóy powrot, y gdyby miała wyniknąć wojna między *Portą*, *Rossyą*, y *Wenecyą*, tedy znaczne woysko Cesarzkie przy *Pest* ma być ściagnięne y zgromadzone.

Wszędzie, gdzie tylko Cesarz Jmć znajdował się na woyskowych *Exercerunkach*, wielkie swoje okazał ukontentowanie.

Z *Berlina* d. 29. *Lipca*. Krol Jmć jest niespracowany okolo robot, ty-
czących się dobra swych poddanych.
Jest teraz napięty projekt, który się
zciąga do poprawy gospodarstwa w
Elektorstwie *Brandeburskim*.

Z *Brunświku* d. 21. *Lipca*. Xiążę
Jmć *Kurlandzki* z małżonką swoją y
corką pod imieniem Hrabiego *de*
Nasali, wczora wieczorem tu przy-
był.

Z *Hamburga* dnia 31. *Lipca*. Dnia
wczorayszego Hrabia *de Viviers*, Peł-
nomocny Minister Krola Jmci *Fran-*
cuskiego, z *Paryża* tu powrocil. Tak-
że tu przybył y Hrabia *de Vergen-*
nes.

Z *Londynu* d. 25. *Lipca*. Piszą z
Gibraltaru, że Cesarz *Marokański*
przysłał Posła do Generała *Elliot* z
doniesieniem, iż wszelaki handel mię-
dzy Fortecą y brzegami *Barbarui*
będzie zakazany, iezeli Gubernator
Gibraltaru niezechce się nakłonic
przysłać mu harmat w podarunku.
Generał *Elliot* odpowiedział mu na
to, że takich podarunków żadną miarą
mu czynić niemoże, chociaźby
nawet miał rozkaz od samego Krola.

Przedaż koni Krolewica Xiążęcia
de Wallis, wczora rozpoczęta zosta-
ła, y dzisia ma się zakończyć. Ani-
szostey części Xiążę nie wziął za
niektore konie, iak ie kupując sam
płacił. Za iednego z nich wziął
800. *Gwineow*; był on znaylepszych
do biegania do mety, y kosztował
2,000 *Funtow Szterlin*: Cała summa,
ktorą wczora za konie zebrano, nie

wynosi nad 4,070. *Gwineow*. Xiążę
Jmć *d'Orleans*, niektore zakupił pod
cudzym imieniem.

Z *Paryża* dnia 28. *Lipca*. Krol
Jmć, ieszcze nie dał odpowiedzi Par-
lamentowi *de Bordeaux*. Deputowa-
ni Kommissarze iuz examinowali
złożone przez Parlamentarzów Re-
gestra; pod czas tego examinowa-
nia, nie znaydował się Hrabia *de Ver-*
gennes. Remonstracya pomienionego
Parlamentu, sekretnie jest wydruko-
wana, ale wszystkie exemplarze iuz
są skonfiskowane.

Spodziewamy się wkrótce z *Rzy-*
mu otrzymać nowinę, że Xiążę *Kar-*
dynał de Rohan, wkrótce tam zosta-
nie usprawiedliwiony.

Z *Lizbony* d. 4. *Lipca*. Minister
nasz w *Anglii* *JPan de Pinto*, dla kto-
rego jest przeznaczony tuteyszy De-
partament Zagranicznych Interes-
sów, dopoty będzie w *Londynie* ba-
wił, poki między *Anglią* y *Francją*
napięty Handlowny Traktat nie zo-
stanie podpisany; ażeby w przypa-
dku, kiedy podatek na sprowa-
dzanie wina *Francuskiego* będzie
zmniejszony, y on nalegał o zmniey-
szenie cła przy wprowadzaniu tam
wina *Portugalskiego*; gdyż wprowa-
dzanie *Angielskiego* sukna do *Portu-*
galii, pozwolone jest tym końcem
iedynie, ażeby od naszego wina w
Anglii tym mnieysze cło było pła-
cone. Ieden ze Dworu pomienione-
go *JP. de Pinto*, przybył tu z lista-
mi, ktore się ściągają do tego inte-
ressu.

S U P L E M E N T

D O S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

We Szrodę Dnia 16. Sierpnia R. 1786.

Z *Krasnegostawu* d. 11. Sierp: Dnia 8. tego Miesiąca o godzinie 10. z rana, JP. Starosta *Kicki* (razem z JP. Komuszym W. Koronnym stryem swoim) ruszył się z *Orłowa*, Dobr żony swojej, o pół mili od *Krasnegostawu* odległych, w asyštenoyi kilkunastu karet. Spotykany będąc od Przedmieszczan przy odgłosie harmat, w mieście wysiadł u JPana *Granowskiego* Sekretarza W. Kor. y tam przy liczny obywatelstwa zgromadzeniu był przyjmowany. Ztamtąd gdy w liczney Kompanii y Asystencyi dążył do Kollegiaty, po drodze od Mieszczan y Szkół był witany. JXiądz *Kochnowski* Biskup *Dionizeński*, Suffragan *Chelmski*, po Mszy, y po odspiewanym *Te Deum laudamus*, miał mowę w pośród Kościoła, na którą JP. Starosta odpowiedział, udał się na Zamek y mieysce Sądomi naznaczone; gdzie przywitany od JPana *Granowskiego* Sekretarza W. Koron. wykonał przed nim Przyśięgę; po ktorey wykonaney, y odprawionych rozmaitych przywitaniach od obywatelstwa, Urzędników Grodzkich, y Palestry, oraz pouczynionych na nie odpowiedziach, tudzież po zafundowaniu Juryzdykcyi, udali się wszyscy na Salę Zamkową na obiad; na którym, zdrowia Najjaśniejszego Pana, Xiążęcia Jmci *Prymasa*, y Familii J.K.Mci, przy odgłosie harmat, spełniane było. Po obiedzie nastąpiły Tańce, które do późnego trwały wieczora. Nazajutrz, czestowane było Miasto.

Z *Lizbony* d. 4. Lipca. Otrzymałszy Dwór nowinę, że teraz pokóy między *Hiszpanią* y *Algierem* aktualnie podpisany został, natychmiast wysłał do Arsenalu ordynans, ażeby druga dywizya, złożona z iednego liniowego okrętu y dwóch Fregat, była w gotowości w tych dniach wyjść pod żaglęm.

Krolowa *Jeymc*, przed dwoma dniami, barzo w słabym znajdowała się zdrowiu, ale teraz lepiej się znowu mieć poczęła.

Z *Włoch* dnia 18. Lip: Galery Papieskie, wyszły z *Civitavechie* przeciwko *Algierskim* rozbojnikom.

W nocy, z d. 5. na 6. była powstała w *Neapolu* straszliwa burza. Piorun na siedmiu uderzył miejscach, y uczynił szkodę w kopule *Kaplicy*, w ktorey złożony jest skarb *S: Januariusza*.

Z *Wenecyi* d. 17. *Lipca*. Ieszcze rzecz jest wątpliwa, czy *Kawaler Emo* popłynie znowu przed *Tunet*. Przynajmniey nieprzedzey on to uczyni, aż póki *Otomański W. Admiral* niepowroci z Flotą swoją do *Stambułu*.

Ze *Lwowa* d. 15. *Lip*: Cesarz Jmć, pierwszych dni *Sierpnia* jest tu spodziewany, y przez 3. dni zabawi.

Z *Austryi* d. 26. *Lipca*. Gdy na dniu 8. tego miesiąca, Cesarz Jmć przybył do *Szegedin*, znalazł tam *Officera* z *Rekrutami* y z *aresztantem Szekelly*. Monarcha kazał do siebie wołać pomienionego *Officera*, y dowiedziawszy się od niego, iż ów w areszcie zostający *Szekelly*, należycie się sprawuje, nie narzekając na surowość *Dekretu*, postąpił dla niego 50. *Czerw: Zll*: y oznaymił mu, że jest wolny, y że wyiawszy *Wiedeń*, *Przeburg*, y *Budę*, może sobie obrać miejsce iakie chce do mieszkania.

Pobiegł *Kuryer* z *Wiednia* do *Lizbony*, ktorego listy mają mieć za cel pośrednictwo w sporach między *Dworami Hiszpańskim* y *Neapolitańskim*.

Nie daleko *Agram*, Cesarz Jmć, od iednego granicznego żołnierza, ktoremu żona dwoch zległa synów, był zaproszony za oycą *Chrzestnego*. Monarcha chętnie podjął się, y gdy *Plebán* miejscowy pytał się iakie dać im imię? Cesarz Jmć odpowiedział, moim zdaniem naylepiey tego, który pierwszy się urodził, nazwać *Jozefem I.* a który późniey *Jozefem II.* Tak się y stało. A ociec otrzymał od *Monarchy* 50. *Czerw: Zll*:; nad to jeszcze podwoyną ma dla siebie aż do śmierci gażę, y daną obietnicę, iż będzie miał o iego dzieciach staranie, iak tylko do 9. doydą roku.

Z *Lizbony* d. 4. *Lip*: *Fregata Hiszpańska Barbara*, przybyła z *Kadyx*, dla zabrania siódmego *milliona*, który wydobyty został z morza z zatopionego okrętu *Pierre d'Alcantara*.

Z *Wenecyi* d. 18. *Lipca*. Na *Morzu Czarnym*, znaydująca się *Turecka Eskadra*, pięcią wojennemi okrętami z *Stambułu* wzmocniona została. Donoszą nawet, że *Porta*, żadnego *Rossyjskiego* *Konsula* niechce mieć w *Warnie*.

Z *Hamburga* d. 4. *Sierp*: Jest to rzecz niezawodną, że Cesarz Jmć, z okazji podróży *Imperatorowey* *Jeymci Rossyjskiej* do *Tauryi*, ziedzie się w drodze z tąż *Monarchinią*.

Potwierdza się nowina, że *Porta* ociąga się zatamować napadania

w *Georgii* przez *Lesghier*, y zakazać sprzedaży niewolników. Miał nawet *Rossyijski* Minister w *Stambule* ogłosić, że Dwor jego przy każdej zalźney urazie, sam prawa y sprawiedliwości potrafi przyspieszyć.

Ze Lwowa d. 13. Lip: Dotychczas mamy piękną pogodę, y jest nadzieia, że będziemy mieli pomyslnie żniwa.

Z Austrii d. 26. Lip: Od 1. dnia Sierpnia, wolny został wszelaki wywoz z *Austrii* do *Węgier*.

Od czasu nieprzytomności w *Wiedniu* Monarchy, już przestano tam na 910. memoryałów, które on w drodze poodbierał; niektóre z nich, własną ręką Cesarza Jmci są oznaczone.

Z Wiednia d. 26. Lipca. Cesarz Jmć, z wielkim ukontentowaniem dowiedział się, że rozmaita młodzież, z własney ochoty poświęca się na usługi wojskowe; z tey przyczyny, otrzymała ona zapewnienie o obojętności łasce y względach na dalszy czas Monarchy.

Wyszedł teraz Cesarzowski rozkaz, ażeby wszyscy Oficjalisci Wojskowej Ekonomiczney Kommissyi, felcechow zażywali, dla dystynkcyi od ich cywilnych Oficjalistow.

Z Frankfurta d. 29. Lipca. Xiążę Jmć Elektor *Koloński*, dnia 26. miał intencją nazad powrócić do *Spaa*, dla widzenia się jeszcze z bratem swoim Xiążęciem *Ferdynandem*.

Z Madrytu d. 14. Lip: Na przyszły czas, wszystkie powozy nadystryngowanějších osob, a nawet y zagranicznych Ministrów, nie będą wyłączone od rewizyi po ciach.

Hrabia *d'Expilly*, jeszcze odprawia kwarantannę w *Alikancie*, którą skończywszy, przybędzie do Dworu, y natychmiast ogłoszony będzie publicznie, zawarty Traktat pokoju z *Algierem*.

Z Hagi d. 1. Sierp: Minister *Angielski*, jeszcze nie odebrał odpowiedzi na podany przez siebie Memoryał, pomimo tego, że przed kilkoma dniami, mocno już o nią nalegał u Prezydenta *Stanow Generalnych*.

Wczorajsza *Gazette de la Haye* pod artykułem z *Petersburga* donosi, że tam spodziewany jest *Holenderski Contre Admiral de Kingsbergen* który iak rozumieją, ma wejść w służbę *Rossyijską*, y otrzyma pod swoją dyrekcją Departament Morski na *Morzu Czarnym*.

Dnia wczorajszego, Minister *Francuski*, długą miał konferencyą z Prezydentem *Stanow*; treść iey jest niewiadoma.

Z Bonn d. 28. Lip: Dnia dzisiejszego, Xiążę Jmć nasz Elektor wyjechał znowu do *Spaa*, gdzie się znajduje Xiążę Jmć *Ferdynand* y jego małżonka.

Z Hagi d. 29. Lip: Stany *Holenderskie* rozpoczęły znowu swoje

Zgromadzenia. Zawczora deliberowały już względem interesu Komendy *Haskiego* Garnizonu, y po południu ten ważny interes, w ten sposób został ułożony, dzieściami głosami Stanów przeciwko dziewięciu, iż Raport pod datą dnia 5. Listopada Roku 1785. został potwierdzony; podług ktorego, komenda *Haskiego* Garnizonu *Xiążęciu Stadhuderowi* nie będzie powrocona. Miało *Horn* wotowało naprzod przeciw *Xiążęciu Stadhuderowi*, ale nakoniec przychyliło się do jego strony; iednakże iedney mu ieszcze kreski brakowało do otrzymania Komendy.

Z *Amsterdamu* d. 29. Lip: Podług naynowszych *Londyńskich* listów, jest teraz w *Anglii* więcej pieniędzy y bogactw, aniżeli przedtym kiedykolwiek było; a do tego, przychodzą z *Europę* y z *Ostindyi* coraz większe summy.

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 16. SIERP: R. 1786.

Pointeważ Krol *Jmć Pruski* raczył także Fabrykę farby lakmufu y raffineryą boraxu *P. Jana Gottfryda Braumüllera* w *Berlinie* udarować wolnością, od Akcyzy y Cła na teiego w kraju y za granicą rozsyłać mające się towary; uprasza przeto wszystkich tenże Fabrykant, o obstarowanie, a upewnia o skuteczney ułudze. Robi tenże, wizełkie gatunki czerwonego y czarnego laku.

JPan Antsvath Müllenkamp w *Kaszubach* o milę od *Trakenen* Dobr Krolewskich *Pruskich*, y o milę od *Wisztylea*-miasteczka *Polskiego*, leżących, chce całe swoje stado, barzo do br go y znajomego gatunku na dniu 19 Września w roku terażniejszy, w sposób *Aukcyi* sprzedać. Rze^ozone stado, składaia I. Pięć ogierów, z ktorych ieden światło gniady 5letni; drugi kary 4letni; trzeci wróni 10letni; czwarty kasztanowaty trzalkę we łbie y nogi białe mający 4letni; piąty ciawy z odmianami 5letni. II. Czterdzieści klacz stadnych, częścią z zrębłętami, częścią bez zrębłęt, wżakże wszystkie z pomienionemi ogierami odstanowione, na co się iak nayakturatniejszy registr produkować będzie. III. Siedemnaście sztuk mlodych zrębłców, od 2. 3. do 4. lat. IV. Trzydzieści dziewięć sztuk mlodych takoz od 2 3. do 4. lat klaczek. Ktoby miał ochotę nabyć dobrych koni, niech się stawi na dzień 19. Września w czasie rannym w *Kaszubach*.

Znajduie się w *Księgarni Pocerowskiej* na *Senatorskiej* Ulicy w pałacu *Pociejowskim*: Carte de la Pologne divisée par Provinces & Palatinats & subdivisée par Districts construite d'après quantité d'Arpentages, d'observations & de mesures prises sur les lieux, par Mr: Rizzi-Zannoni en 25. Feuilles enluminées Fol: Paris 1772.

W tych dniach przylzła całe świeża woda gorzka *Scheidschidcka* z *Czech* sprowadzona, ktorey można dostać w sklepie *Pana Sińskiego* na *Podwaniu* w *Kamienicy* *JP. Wasilewskiego* przy *Bramie Krakowskiej* pod *Nrem 531*. Opisanie skutkow tey wody rozdaie się gratis w różnych ięzykach

W *Magazynie P. Maciela Szczepańskiego* znajduie się *Książka* świezo wyszła z druku pod tytułem: *Pani Podczaszyna Tom II. Przypadkow Wojtecha Zdarzyńskiego*. Przedaie się na klejowym papierze po *Zł: 4*. na wodnym po *Zł: 3*. gr. 15. Można tey także dostać y w innych *Księgarniach*. Właściciel tey *Książki* ostrzega, iż gdyby kto pokrzywdził go przedrukniąc przez *łakomstwo* y *chciwość* cudzego majątku, iak uczyniono z *Tomem I.* poszukiwać będzie krzywdy swoiey *Prawem*.

W *Drukarni JJ, XX. Piarow* wyszła z pod prasły *książka* pod tytułem *Geometrya Praktyczna* połączona z wiadomością o rozgraniczeniu przez *JX. Ignacego Zaborowskiego S. P.* Cena *oprawney alla rustica* *Zł: 9*.